
08/04/2022 10:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1017361&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00069/2022
 

Às 15:25 horas do dia 07 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00069/2022, referente ao Processo
nº 0019409004201979, o pregoeiro, Sr(a) YAGO DA SILVA TEIXEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 190.270,8000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VILLARD COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 87.645,6000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Câmera Fotográfica Digital

 2 - Câmera Fotográfica Digital

 3 - Câmera Fotográfica Digital

 4 - Câmera Fotográfica Digital

 5 - Câmera Fotográfica Digital

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Câmera Fotográfica Digital
Descrição Complementar: Especificações mínimas: Câmera digital com no mínimo 16MP, Zoom óptico mínimo de 40x.
Monitor/Display tela em LCD 3"; Resolução em Megapixels mínima de (MP) 16MP; Memória expansível por cartões de
memória; Cartões de memória compatíveis SD memory card, SDXC memory card, SDHC memory card; Conexões USB,
HDMI, AV; Sensor CMOS de no mínimo 16 megapixels; Zoom óptico mínimo de 40x; Zoom digital mínimo de 4x; Lente
grande angular de 24 mm; Com auto flash; Sincronização lenta; Alcance do flash de no mínimo 50 cm 5,0 m (GA) / 1,3
m 3,0 m (T); Alimentação tipo de bateria bateria recarregável; Sequência de disparos a alta velocidade (4,0 MP), Luz
fraca (4,0 MP); Formatos de arquivos .mov, JPEG; Microfone embutido; Montagem de tripé; Idiomas do menu em
Português; Cor preto; Garantia do fornecedor 12 meses; Manual de instruções em português; cabo USB
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 173.662,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VILLARD COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 71.037,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
15:25:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLARD COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:03.411.895/0001-45, Melhor lance : R$ 71.037,2000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Câmera Fotográfica Digital
Descrição Complementar: Case (bolsa) para câmera fotográfica, cor preta, compatível com a câmera fotográfica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade



08/04/2022 10:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1017361&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 2.892,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VILLARD COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.892,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
15:25:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLARD COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:03.411.895/0001-45, Melhor lance : R$ 2.892,4000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Câmera Fotográfica Digital
Descrição Complementar: Cartão de memória de no mínimo 60 gigabytes, compatível com a câmera fotográfica.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.676,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VILLARD COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.676,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
15:25:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLARD COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:03.411.895/0001-45, Melhor lance : R$ 2.676,0000

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Câmera Fotográfica Digital
Descrição Complementar: Carregador de Bateria compatível com a bateria da câmera fotográfica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.413,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VILLARD COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7.413,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
15:25:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLARD COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:03.411.895/0001-45, Melhor lance : R$ 7.413,4000

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Câmera Fotográfica Digital
Descrição Complementar: Tripé profissional portátil, em Alumínio e/ou Policarbonato, compatível com a câmera
fotográfica, cor preta, Altura Mínima (fechado) de 45cm a 55cm, Altura máxima (aberto) de 1,50m a 1,70m, capacidade
de carga de 2kg a 5kg, com estojo para transporte.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.626,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VILLARD COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.626,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 07/04/2022
15:25:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VILLARD COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF:03.411.895/0001-45, Melhor lance : R$ 3.626,6000

Fim do documento


